Rua Sargento Aldo Almeida, 90, Pinheiro

CEP: 57055-510 – Maceió/AL
Fone: (82) 3036-3800 e Fax: (82) 3338-3030

www.cremal.org.br
E-mail: faleconosco@crmal.org.br

ATA DA NONGENTÉSIMA OCTAGÉSIMA (980ª) SESSÃO PLENÁRIA
DO CORPO DE CONSELHEIROS DO CONSELHO REGIONAL DE
MEDICINA DE ALAGOAS (CREMAL), REALIZADA NO DIA 18/12/2014, EM
SUA SEDE À RUA SARGENTO ALDO ALMEIDA, Nº 90, BAIRRO DO
PINHEIRO, MACEIÓ-AL, ÀS 19:30h.

Ao décimo oitavo dia do mês de dezembro do ano de dois mil e quatorze, às

dezenove horas e trinta minutos, no auditório deste Conselho, em sua sede à rua

Sargento Aldo Almeida, nº 90, bairro do Pinheiro, em Maceió, Alagoas, fizeram-se

presentes os conselheiros assinados no livro de presença, participantes da 980ª

sessão plenária do corpo de conselheiros efetivos e suplentes deste Conselho

Regional de Medicina de Alagoas (CREMAL). Após, o tomou a palavra o conselheiro

presidente, Fernando Pedrosa, que apresentou à plenária a proposta de Parecer

sobre o Uso de Morfina e seus derivados nos serviços de urgência e emergência,

tratando-se do Parecer-Consulta nº 3261/2014, de lavra do conselheiro Alfredo

Aurelio Marinho Rosa, originário em resposta à demanda do Dr. Rui Lisboa de

Almeida, diretor clínico operacional do Hospital Unimed Maceió. Em seguida, tomou

a palavra o conselheiro Alfredo Aurélio, que leu a íntegra do referido parecer. Após,

aberta discussão em plenário, nada apresentando em contrário, em seguida, posto

em votação e, por unanimidade, aprovado o referido parecer, sem ressalvas. Após o

término dessas discussões, o conselheiro presidente, Fernando de Araújo Pedrosa,

declarou encerrada esta Sessão Plenária e, para constar, eu, Alfredo Aurélio

Marinho Rosa, Secretário Ad-Hoc, lavrei a presente Ata, que vai por mim assinada e

pelo vice-presidente, após julgá-la de conforme.

Consº Fernando de Araújo Pedrosa
Presidente do CREMAL

Consº Alfredo Aurélio Marinho Rosa

Secretário Ad Hoc